Liber nonus. De cavendis in synodo, quæ auctoritate et iuribus Apostolicæ sedis refragari possunt; item de non assumenda definitione controversiarum jurisdictionalium inter potestatem ecclesiasticam et secularum; de sobrio in synodo uso legum civilium, et de non lædendis privilegiis regularium, 1157, 1158. — Nihil in synodo decernendum, quod præjudicium inferat auctoritati et iuribus apo-

apostolicæ sedis; ubi de falsitate assertionis tribuentis episcopo potestatem statuendi in sua diocesi, si duntaxat exceptis, quæ totius Ecclesiæ statum respiciunt, quicquid papa sibi specialiter non reservavit, et incidit de erectionibus monasteriorum et domum regularium, 1158. — Ex his quæ dicta sunt decernitur quibus in casibus fas sit aut non sit episcopo relaxare impedimenta dicentia matrimonium. Agitur etiam de consuetudine, ac nonnullis synodis Gallicanis, eandem episcoporum facultatem spectantibus, 1141. — De pontificæ auctoritatis læsione in eo quod pertinet ad dispensationes matrimoniales inter unam partem catholicam et alteram hæreticam, 1148. — Examen instituitur synodalis constitutionis, assubribus episcopo facultatem absolvendi ab hæresi, quæ, nisi congrue exhibetur, jura deturbat apostolicæ sedis, 1149. — Alia evolvitur argumenta, quibus speciatim suffragi nonnulli auctores Gallicani, facultatem absolvendi ab hæresi, quam alios ablatam hæud diffidenter admittunt in suæ nationis episcopis intactam persequere, asseverant, 1155. — Eadem jura Romani pontificis læduntur etiam per synod levi constitutionem, infingentem degradationis penam clericis quorundam atrociorum criminum reus, 1157. — De læsione juri apostolicæ sedis in unione beneficiorum, quæ seminariis ab episcopis in vim decreti concilii Tridentini, cap. 18, sess. 27, de Reformatione, 1165. — Quomodo se gerere debeant episcopi erga apostolicam sedem, si quam forte pontificiam constitutionem de aliquo disciplinae capite pro suis diocesis minus opportunam esse censeant, 1167. — Nulla in synodo deciditur controversia quæ in materia jurisdictionis versatur inter potestatem ecclesiasticam et sæcularem; ubi multa de causis nunc et olim pertinentibus ad ecclesiasticam potestatem, 1171. — Leges civiles cum moderatione et delectu in synodo allegandæ, 1179. — Exempla legum secundi generis quæ scilicet sunt a jure canonico correctæ et improbatæ; ubi de matrimonii filiorumfamilias sine consensu parentum, et servorum sine consensu dominorum, 1182. — Exempla alia legum civilium a jure canonico correctarum; ubi præcipue de adulteris et concubnatu, 1185. — Gravis dubitatio olim exorta, an quædam lex civilis esset a jure canonico recepta, an potius abrogata; atque ideo an valide contrahi possit matrimonium inter vitricum et uxorem privigni, 1189. — De legibus civilibus a jure canonico neque correctis neque expresse approbatis, et proinde aliquando opportune in synodo memorandis, 1191. — Nihil in synodo constituendum, quod regularium privilegia lædat, 1198. — Modus adhibendus in constitutionibus respicientibus regulares, 1200. — Alia exponuntur eandem quædam causas.